1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI LÝ

Số: 24/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Lý, ngày 05 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn năm 2024 xã Hải Lý

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI LÝ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đê điều ngày 29/11/2006; Luật Phòng, chống thiên tai ngày

19/6/2013; Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 18/6/2018 của Chính phủ về công tác

phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết, thi hành một số điều của Luật phòng chống thiên tai và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Phòng chống, thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số: 26/2019/QĐ-UBND ngày 16/9/2019 của UBND tỉnh

Nam Định về việc ban hành quy định về tổ chức, bộ máy cán bộ và cán bộ, công

chức, viên chức, giáo viên mầm non hợp đồng, lao động hợp đồng trong các cơ

quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập; người giữ chức danh, chức vụ trong

doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn góp của nhà nước thuộc tỉnh Nam

Định;

 Căn cứ Quyết định số: 953/QĐ-UBND ngày 26/02/2024 của UBND huyện

Hải Hậu về việc thành lập Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

năm 2024;

Thực hiện sự chỉ đạo của Ban thường vụ Đảng ủy xã về nhiệm vụ phòng

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024.

            Xét đề nghị của cán bộ Quản lý đê nhân dân xã Hải Lý.

QUYẾT ĐỊNH:

      Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

xã Hải Lý năm 2024.

Mời các ông (bà) tham gia Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và TKCN:

1. Ông Đinh Ngọc Châu    - Bí thư Đảng uỷ - Chủ tịch HĐND xã.

 2

2. Ông Vũ Tuấn Quyên     - Phó bí thư thường trực Đảng uỷ xã.

3. Ông Vũ Viết Lý             - Uỷ viên BTV ĐU - Chủ tịch UB.MTTQ xã.

4. Ông Nguyễn Văn Dũng -  Đảng uỷ viên - Phó chủ tịch HĐND xã.

* Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024, gồm

các ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau:

1.  Ông Nguyễn Minh Định - PBT Đảng ủy - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban;

2.  Ông Nguyễn Thái Sơn - ĐUV-PCT.UBND kiêm TC-KTNS xã - Phó TB TT;

3.  Ông Nguyễn Công Mẫn - TVĐU - Phó chủ tịch UBND xã - Phó TB;

4.  Ông Nguyễn Thanh Sỹ - ĐC-XD NTM; Quản lý đê nhân dân xã - Uỷ viên TT;

5.  Ông Trần Văn Chiến - ĐUV - Trưởng Công an xã - Uỷ viên;

6.  Ông Nguyễn Xuân Huy - Chỉ huy trưởng Quân sự xã  - Uỷ viên;

7.  Ông Lê Văn Tiền - ĐUV - VP HĐND - UBND xã - Uỷ viên;

8.  Ông Hoàng Quang Tuyến - Công chức ĐC - Môi trường xã - Uỷ viên;

9.  Ông Phan Minh Quyết - ĐUV - Công chức LĐTB xã hội - Uỷ viên;

10.  Ông Nguyễn Văn Quảng -  Phó trưởng Công an xã - Uỷ viên;

11.  Ông Đinh Hướng Dương - VHXH làm công tác TT - TDTT xã - Uỷ viên;

12.  Ông Hoàng Phong - Tư pháp hộ tịch làm CT. TP HT xã - Uỷ viên;

13.  Bà Trần Thị Thu - Bí thư xã Đoàn kiêm VP Đảng ủy xã - Uỷ viên;

14.  Bà Mai Thị Huyền - ĐUV - Chủ tịch Hội LHPN xã - Uỷ viên;

15.  Ông Nguyễn Ngọc Hòa  - ĐVU - CT. Hội Cựu chiến binh xã - Uỷ viên;

16.  Ông Nguyễn Văn Duy  - ĐUV - Chủ tịch Hội Nông dân xã - Uỷ viên;

17.  Ông Hoàng Minh Loan - Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã - Uỷ viên;

18.  Ông Mai Công Đĩnh - Chủ tịch Hội Sinh vật cảnh xã - Uỷ viên;

19.  Ông Nguyễn Đức Đỗ - CT. Hội nạn nhân chất độc DC xã - Uỷ viên;

20.  Bà Lê Thị Thu - Chủ tịch Hội người cao tuổi xã - Uỷ viên;

21.  Ông Lê Văn Thọ - Trưởng trạm y tế xã - Uỷ viên;

22.  Ông Đinh Công Tình - Trưởng Đài truyền thanh. - Uỷ viên;

23.  Ông Phạm Đình Mạnh - Cán bộ thú y xã - Uỷ viên;

24.  Bà Ng. Thị Thúy Huyền - Bưu tá xã - Uỷ viên;

25.  Ông Nguyễn Văn Diễn - Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc HTX

NN và Dịch vụ môi trường Bình An

- Uỷ viên;

26.  Ông Nguyễn Đức Duy - Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc HTX

Nông nghiệp và thủy sản Hải Hậu

- Uỷ viên;

 3

27.  Ông Trần Văn Thực - Chủ tịch Hiệp hội nghề cá nhân dân - Uỷ viên;

28.  Các ông (bà) Bí thư chi bộ, trưởng xóm, an ninh viên 13 xóm trên

địa bàn xã

- Uỷ viên.

Điều 2. Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của xã có

nhiệm vụ sau:

1. Xây dựng và tổ chức thực hiện phương án, kế hoạch Phòng chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn. Khi có bão khẩn cấp, áp thấp nhiệt đới gần bờ có khả

năng ảnh hưởng đến địa bàn xã thì các thành viên Ban chỉ huy Phòng chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn của xã phải có mặt tại vị trí quy định để thực hiện nhiệm

vụ theo chức trách nhiệm vụ được phân công. Tổ chức thực hiện tuyên truyền pháp

luật về phòng, chống thiên tai.

          2. Chỉ đạo các đơn vị, ban ngành đoàn thể trong toàn xã thực hiện các chủ

trương của Nhà nước, của Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

của tỉnh, huyện, xã về công tác Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa

bàn xã.

          3. Xây dựng và phê duyệt phương án ứng phó thiên tai và phương án di dân

có chi tiết cụ thể trên địa bàn xã, tổ chức việc chuẩn bị nhân lực, vật tư, phương

tiện, trang thiết bị theo phương châm bốn tại chỗ.

          4. Thường xuyên kiểm tra đê, kè theo án phận được giao phát hiện và kịp

thời tu sửa mái đê, kè bị sạt lở theo phân cấp quản lý. Khi mưa bão xảy ra, huy

động lực lượng ứng cứu hộ đê, vật tư, dụng cụ kịp thời đầy đủ để phòng chống và

khắc phục nhanh chóng hậu quả do thiên tai gây ra.

          5. Đảm bảo các điều kiện hậu cần, vật chất, kỹ thuật, giữ vững thông tin liên

lạc, giao thông vật tải trong mọi tình huống.

          6. Thường xuyên kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm Luật đê điều, Luật

phòng chống thiên tai, Pháp lệnh quản lý khai thác công trình thuỷ lợi. Đảm bảo an

toàn đê điều trong mùa mưa bão năm 2024.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;

     Văn phòng HĐND và UBND xã, Cán bộ quản lý đê nhân dân, Trưởng các

ban ngành đoàn thể và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

   Nơi nhận:

     - UBND huyện Hải Hậu;

     - BCH PCTT và TKCN huyện;    Báo cáo.

     - BTV Đảng ủy xã;

     - TT HĐND xã;

     - Lãnh đạo UBND xã;

     - Như Điều 3;

     - Lưu Văn phòng.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Định

		2024-04-12T15:53:35+0700

		2024-04-12T15:54:20+0700